Поставщик ___________________                                                               Покупатель ___________________________

 Договор поставки инкубационного яйца №_____

Московская обл.                                                                                 «___» ________ 2023 года

р.п. Шаховская

            Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Малкин Роман

Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании государственной

регистрации от 20.09.2017г., номер ОГРНИП 317502700061139, с одной стороны, и
________________________________________________________________, паспорт _________________,

выдан____________________________________________________________________, именуемый в

дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю инкубационное яйцо (далее по тексту – Товар) в

ассортименте и количестве, определяемых на основании заявок Покупателя, а Покупатель обязуется

принимать и оплачивать Товар в порядке и на условиях, определенных Договором.

1.2. Поставка Товара осуществляется Поставщиком партиями на основании заявок Покупателя.

1.3. Поставщик гарантирует, что является собственником Товара, Товар в споре или под арестом не

состоит, не является предметом залога, не обременен другими правами третьих лиц и не нарушает прав

третьих лиц.

2. Цена Товара и порядок расчетов

2.1. Цены на Товар определяются на основании прайс-листа Поставщика, действующего на день

оформления заявки на поставку партии Товара.

2.2. Цена партии Товара указывается в заявке на поставку партии Товара.

2.3. Покупатель производит предварительную оплату в размере 100% цены Товара, указанной в заявке,

путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесения денежных средств в

кассу Поставщика в течение 3 (трех) банковских дней с даты оформления заявки.

2.4. Датой оплаты Товара считается дата поступлении денежных средств на расчетный счет или в кассу

Поставщика.

2.5. Цены, указанные в прайс-листе, могут изменяться Поставщиком, но не чаще одного раза в течение 14

(четырнадцати) дней. Об изменении цен Поставщик уведомляет Покупателя не менее чем за 3 (три) дня до их

введения и направляет Покупателю новый прайс-лист.

2.6. Предварительная оплата Товара по Договору не подлежит возврату Покупателю в случае его отказа от

поставки Товара.

3. Порядок поставки и приемки Товара

3.1. При возникновении необходимости в поставке Товара Покупатель оформляет заявку, содержащую

сведения о наименовании, количестве, ассортименте, планируемом сроке и способе поставки Товара. Заказ

направляется Покупателем по телефонам: +7(926)950-39-20, +7(926)321-96-15, +7(926)950-27-87 или на сайте

Поставщика.

3.2. Поставщик подтверждает возможность поставки Товара по заявке или сообщает Покупателю

наименование, ассортимент, количество  Товара, подлежащего поставке по заявке, исходя из возможности

Поставщика, а также выставляет Покупателю счет на оплату планируемой и возможной к поставке партии

Товара.

3.3. Поставка Товара может быть осуществлена одним из следующих способов, определенных

Покупателем в заявке:

3.3.1. выборка (самовывоз) Товара Покупателем со склада Поставщика (самостоятельно или с

привлечением транспортной компании (перевозчика));

consultantplus://offline/ref=2BFAECC9F44D9916AE770293946DBFB066236DE8B87434A7B324376Eh8nAH

      Поставщик ___________________                                                               Покупатель ___________________________

3.3.2. доставка Товара силами Поставщика за счет Покупателя по адресу Покупателя, указанному в заявке.

Стоимость доставки определяется на основании прайс-листа Поставщика.

3.4. Дата поставки Товара определяется в заявке. Поставщик оставляет за собой право менять срок

поставки Товара в пределах +/-5 дней от предусмотренного срока, предварительно уведомив Покупателя. В

этом случае штрафные санкции, предусмотренные Договором, к Поставщику не применяются.

3.5. До даты отгрузки Товара Покупатель обязан предоставить Поставщику справку о благополучии

своего хозяйства по инфекционным заболеваниям птицы на каждую партию Товара.

3.6. При выборке (самовывозе) Товара Покупателем Поставщик должен подготовить Товар к выборке к

дате, указанной в заявке. Покупатель обязан прибыть на склад Поставщика, принять и вывезти Товар.

3.7. Датой поставки Товара считается дата отгрузки, указанная в универсальном передаточном документе,

подписанной Сторонами. Обязанность Поставщика по поставке партии Товара считается выполненной с

момента передачи Товара Поставщиком представителю Покупателя и подписания обеими Сторонами

универсального передаточного документа.

3.8. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с даты поставки, определяемой в

соответствии с п. 3.7. настоящего Договора. Риск случайной гибели или повреждения Товара несет

собственник Товара в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.9. Товар передается в таре, обеспечивающей сохранность Товара при перевозке и хранении, и

соответствующей обычному способу затаривания аналогичного Товара и/или обязательным требованиям,

установленным законом. Тара не включена в стоимость Товара и подлежит возврату Поставщику.

3.10. Покупатель обязуется использовать для перевозки Товара автотранспорт, имеющий санитарный

паспорт установленной формы. Представители Покупателя осуществляющие погрузку, доставку и разгрузку

Товара обязаны иметь санитарные книжки, отвечающие требованиям, установленным действующим

законодательством РФ.

3.11. При выборке Товара погрузка Товара в транспортное средство и его разгрузка, а также разгрузка

Товара при его доставке Поставщиком, осуществляется силами Покупателя.

3.12. Товар принимается Покупателем по количеству, ассортименту и качеству в момент получения Товара

от Поставщика. Подписание товарной накладной представителем Покупателя подтверждает принятие

Покупателем Товара по количеству, ассортименту и качеству.

3.13. При выявлении несоответствий количества, ассортимента и качества Товара, Покупатель обязан

незамедлительно сделать соответствующую отметку на товарной накладной и составить акт о

несоответствии Товара. В этом случае Покупатель принимает часть партии Товара, соответствующей заказу,

указав в товарной накладной информацию о фактически принятом количестве и ассортименте Товара.

Выявленные несоответствия Товара должны быть отражены в Акте о несоответствии Товара, подписанном

Сторонами. Поставщик обязуется в течение 5 (пяти) дней направить в адрес Покупателя исправленную

товарную накладную на фактически поставленный Товар. Возврат излишне уплаченных Покупателем сумм

производится путем перечисления этих сумм на расчетный счет Покупателя в течение 3 (трех) банковских

дней с даты подписания Сторонами Акта о несоответствии Товара.

4. Качество Товара

4.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям соответствующих нормативов для данного

вида Товара.

4.2. Ветеринарные сопроводительные документы на Товар оформляются в электронной форме с

использованием федеральной государственной информационной системы в области ветеринарии

«Меркурий» в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон

      Поставщик ___________________                                                               Покупатель ___________________________

5.1. В случае нарушения Поставщиком срока поставки Товара Покупатель вправе предъявить Поставщику

требование об уплате неустойки в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день

просрочки, но не более 10% от стоимости такого Товара.

5.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Товара Поставщик вправе в одностороннем порядке

отказаться от поставки Товара. Поставка Товара в указанном случае возможна после согласования Сторонами

нового заказа с учетом цен, действующих на момент согласования нового заказа.

5.3. В случае отказа Покупателя от поставки партии Товара, предварительная оплата Товара Покупателю

не возвращается.

5.4. В случае если Покупатель не предпринял действий по выборке Товара в установленный Договором

срок, Поставщик считается исполнившим обязанность по передаче Товара по истечении такого срока. При

этом Поставщик не несет ответственность за риск случайной гибели и повреждения Товара, не вывезенного

Покупателем в срок.

5.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных условий настоящего Договора Стороны несут

ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации. Уплата неустойки

не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой

расторжение Договора.

5.6. Исполнение по договору прекращаются в случае наложения ограничений органами Государственной

ветеринарной службы. В этом случае на сторону, на которую наложены ветеринарные ограничения, не

возлагается ответственность за неисполнение договора и санкции не применяются, равно как и вследствие

стихийных бедствий.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры по настоящему Договору решаются Сторонами путем переговоров. При недостижении

согласия в результате переговоров споры передаются на разрешение в Арбитражный суд Московской

области.

6.2. Заинтересованная Сторона до обращения в суд должна направить другой Стороне письменную
претензию. Срок рассмотрения претензии - 14 (четырнадцать) дней с момента ее получения.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется партиями с момента его подписания и до

31 декабря 2023 г. Договор считается пролонгированным на следующий календарный год автоматически,
если ни одна из Сторон не направит письменное уведомление о намерении расторгнуть Договор.

7.3. Настоящий договор, может быть расторгнут по соглашению сторон или в одностороннем порядке по

требованию одной из Сторон в случае нарушения другой Стороной условий Договора.

7.4. Сторона, решившая расторгнуть Договор должна направить другой стороне письменное уведомление
о намерении расторгнуть его не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого дня расторжения Договора.

7.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и

подписаны Сторонами.
7.6. Настоящий Договор, а также все приложения, изменения и дополнения к нему, извещения,

уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения, подписанные Сторонами и переданные

посредством электронной связи путем направления их скан-копий на адреса электронной почты, указанные в
гл.8 Договора, имеют юридическую силу и порождают последствия, предусмотренные такими документами.

7.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи Сторон

      Поставщик ___________________                                                               Покупатель ___________________________

Поставщик:

Индивидуальный предприниматель Глава

КФХ Малкин Роман Юрьевич

Покупатель:

ОГРНИП 317502700061139

ИНН 301600578474

Фактический адрес: 143715, Московская

область, р.п. Шаховская, д. Аксаково

Банковские реквизиты:

Банк РФ АО "Россельхозбанк" — "ЦРМБ"

г. Москва

Р/счет  40802810763000000244

Кор/счет  30101810045250000430

БИК  044525430

Тел.: +7 926 950-39-20, +7 929 521-12-73

Адрес эл. почты: romashino@inbox.ru

Глава КФХ

_______________________/Малкин Р.Ю./